



**Protokół Nr XXII/2016
z XXII uroczystej sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim
odbytej w dniu 10 sierpnia 2016r.**

Ad. 1 Otwarcie sesji i przywitanie gości

Prowadzący obrady – Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Jagodziński.

Przewodniczący RM Kazimierz Jagodziński otworzył XXII uroczystą sesję Rady Miejskiej wypowiadając słowa „Otwieram XXII sesję Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim”.

Podczas sesji RM uczczono minutą ciszy pamięć zmarłego Bernarda Orłowskiego, zesłorocznego laureata nagrody Św. Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie.

Następnie wysłuchano Hymnu „Krajny” w wykonaniu sekcji wokalne Sępoleńskiego Uniwersytetu III Wieku.

Po wysłuchaniu hymnu Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał uhonorowanych i wyróżnionych Nagrodą Św. Wawrzyńca w poprzednich latach oraz pozostałe zaproszone osoby.

W obradach sesji udział wzięli:

- radni wg listy obecności - załącznik nr 1,
- sołtysi wg listy obecności - załącznik nr 2,
- pracownicy Urzędu Miejskiego, dyrektorzy jednostek podległych, zaproszeni goście oraz pozostałe osoby uczestniczące w obradach wg listy obecności - załącznik nr 3.

Ponadto poinformował, że na sesję został zaproszony także Naczelnik Urzędu Skarbowego, który nie mógł przybyć ale wystosował odpowiednie pismo. Przewodniczący RM odczytał pismo, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

a) stwierdzenie quorum

Pan Kazimierz Jagodziński Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 15 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim będzie obradować.

b) przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący RM poinformował, że porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji, po czym przedstawił porządek obrad:

godz. 9⁰⁰- Msza św. w kościele parafialnym pw. Św. Bartłomieja Apostoła
w Sępólnie Krajeńskim

godz. 10³⁰-Urząd Miejski w Sępólnie Krajeńskim, ul. T. Kościuszki 11
sala im. L. Prądzyńskiego

1. Otwarcie sesji i przywitanie gości
 - a) stwierdzenie quorum
 - b) przedstawienie porządku obrad.
2. Wystąpienie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego.
3. Wręczenie Nagrody Św. Wawrzyńca-Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie.
4. Przemówienie wyróżnionego Nagrodą Św. Wawrzyńca.
5. Zakończenie uroczystej sesji Rady Miejskiej.

Stwierdził, że nikt nie zgłosił wniosku o zmianę porządku obrad, wobec tego Rada Miejska będzie obradowała według przedstawionego porządku obrad.

Ad. 2 Wystąpienie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego

Przewodniczący RM Pan Kazimierz Jagodziński poprosił Burmistrza Sępólna Krajeńskiego Pana Waldemara Stupałkowskiego o zabranie głosu.

Pan Waldemar Stupałkowski Burmistrz Sępólna Krajeńskiego powiedział, że po raz 12 spotykamy się w dniu 10 sierpnia w dniu imienin Św. Wawrzyńca na uroczystej sesji RM, gdzie wręczana jest najcenniejsza honorowa nagroda naszego samorządu, którą stanowią łącznie statuetka Świętego Wawrzyńca oraz dyplom.

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego wskazał, że Święty Wawrzyniec jest Patronem Naszej Gminy, jego wizerunek figuruje w herbie Naszej Gminy, umieszczony jest na gminnej fladze o barwie niebiesko-żółtej oraz na okrągłej gminnej pieczęci. Dodał, że dzisiejsza uroczysta sesja jest znakomitą sposobnością, by przypomnieć postać Świętego Wawrzyńca. Wskazał, że Święty Wawrzyniec to diakon, męczennik, patron ubogich, piekarzy, kucharzy, administratorów, wszystkich zawodów związanych z ogniem, studentów i bibliotekarzy, ale przede wszystkim pszczelarzy. Wzywano go również jako orędownika w chorobach reumatycznych przy bólu pleców i podczas pożarów. Wskazał, że w Liturgii wspomniany jest właśnie w dniu 10 sierpnia. Niepotwierdzone w pełni przekazy podają, że urodził się ok. 230 roku w Hiszpanii. W ikonografii przedstawia się go jako diakona w stroju diakońskim z kratą na której był męczony, z Ewangelią i krzyżem w ręku, jako rozdającego jałmużnę ubogim i z palmą męczeństwa. Burmistrz Sępólna Krajeńskiego dodał, że wiadomości jakie przekazuje o nim tradycja, przyozdobione są legendami, które w swej zasadniczej treści odpowiadają prawdzie. W 257 roku, kiedy Święty Sykstus II został Papieżem, wyświęcił go na swojego diakona. Mimo jego młodego wieku Papież mianował go pierwszym wśród Diakonów Kościoła Rzymskiego. Do pierwszego diakona należała opieka nad skarbcem Kościoła i podział dochodów kościelnych wśród ubogich. Wówczas Kościół Rzymski utrzymywał kapłanów i tysiące biednych, wysyłając także wsparcie biednym spoza Rzymu. Cesarz Walerian chcąc wreszcie skończyć z chrześcijaństwem, wydał dekret prześladowczy, nakazujący w pierwszym rzędzie zlikwidować wszystkich biskupów, kapłanów i diakonów. Sądził, że w ten sposób chrześcijanie pozbawieni swoich pasterzy opuszczą Kościół i ulegną rozproszeniu. Uwięziono więc Papieża Sykstusa II, gdy prowadzono go na śmierć męczeńską, Święty Wawrzyniec podszedł do niego pogrążony we łzach, Papież polecił mu

rozdzielić skarby Kościoła pomiędzy biednych. Wawrzyniec wykonał to polecenie dając im także naczynia kościelne by uchronić je przed rekwizycją ze strony władz państwa. Cesarz prowadząc wojny potrzebował bogactw, które zabierał nie tylko Kościołowi, ale także obywatelom bogatym. Prefekt Rzymu rozkazał Wawrzyńcowi wydać skarby Kościoła, ten zamiast skarbów przyprowadził do niego biednych oświadczając: „Ci są prawdziwym skarbem Kościoła”. Rozgniewany Prefekt rozkazał go torturować. Tradycja mówi, że rzucono go na rozpalone kraty i pieczono go żywcem. Natomiast Żywoty Świętych podają, że kilku pogańskich senatorów będących świadkami jego tortur przyjęło chrześcijaństwo. Męczeństwo Świętego Wawrzyńca miało miejsce dnia 10 sierpnia 258 roku.

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego Pan Waldemar Stupałkowski wspomniał, że wiele osób było zaangażowanych w ustanowienie Św. Wawrzyńca Patronem Naszej Gminy m.in. obecny tu dzisiaj na uroczystej sesji ks. Zenon Skierka, także ówczesny Burmistrz Sępólna Krajeńskiego Stanisław Drozdowski. Te starania doprowadziły do umieszczenia w 1990 roku wizerunku Św. Wawrzyńca w herbie Naszej Gminy na podstawie Statutu Gminy Sępólno z 10 lipca 1990 roku. Flaga gminna o barwach niebiesko-żółtej z wizerunkiem Świętego została ustanowiona uchwałą Rady Miejskiej z dnia 29 sierpnia 2003 roku.

Ponadto wskazał, że nagroda Świętego Wawrzyńca właśnie pod taką nazwą „Nagroda Świętego Wawrzyńca-Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie” została ustanowiona uchwałą RM z dnia 24 czerwca 2004 roku na wniosek ówczesnego radnego Pana Edmunda Rózgi. Nagrodę tą stanowi łącznie Statuetka Świętego Wawrzyńca oraz dyplom. Projekt nagrody zgodnie z treścią ustawy o odznakach i mundurach został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Heraldyczną oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Pan Burmistrz Sępólna Krajeńskiego wyjaśnił, że uchwała w sprawie ustanowienia nagrody została znowelizowana w 2013 roku, zmiany miały głównie na celu podkreślenie wyjątkowości tej nagrody poprzez ustanowienie zasady przyznawania tylko jednej nagrody w danym roku. Nagroda jest przyznawana osobom fizycznym i prawnym oraz innym jednostkom organizacyjnym za podejmowane działania i starania oraz osiągnięcia mające szczególne znaczenie dla rozwoju, promocji i dobra Gminy Sępólno Krajeńskie. Nagrodę przyznaje Konwent, w składzie: Burmistrz Sępólna Krajeńskiego jako przewodniczący Konwentu oraz członkowie: Przewodniczący Rady Miejskiej, Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej, Przewodniczący Komisji Statutowej Rady Miejskiej i Sekretarz Gminy. Po zmianie uchwały w 2013 roku Konwent może przyznać tylko jedną nagrodę w danym roku.

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego przypomniał wszystkich nagrodzonych w poprzednich latach:

1. roku 2005 – Ksiądz Prałat Zenon Skierka,
2. w roku 2006 – Ksiądz Kanonik Marian Kotewicz oraz Śp. Pan Bolesław Krzyżanowski,
3. w roku 2007 - Stowarzyszenie MLKS „Krajna”,
4. w roku 2008 - chór parafialny „Cecylia”,
5. w roku 2009 - wszystkie jednostki OSP działające na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie,
6. w roku 2010r. - olimpijczyk Bartłomiej Pawełczak,
7. w roku 2011r. - Stowarzyszenie „Dorośli –Dzieciom”,
8. w roku 2012r. - Stowarzyszenie „Duże Różowe Słońce” w Sępólnie Krajeńskim oraz wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie,

9. w roku 2013 - Państwo Janina Strep-Szymańska i Jerzy Szymański, Pan Bartłomiej Bonk oraz Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „Kół Gospodyń Wiejskich i Kółek Rolniczych” Gminy Sępólno Krajeńskie,
10. w roku 2014 nagrodę otrzymała Pani Danuta Wańke,
11. w roku 2015 nagrodę otrzymał Śp. Pan Bernard Orłowski.

W bieżącym roku Konwent nagrody postanowił przyznać nagrodę „Św. Wawrzyńca Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie” Panu Stanisławowi Drozdowskiemu, na wniosek grupy 11 radnych Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego odczytał **Uchwałę Nr 1/2016 Konwentu „Nagrody Świętego Wawrzyńca - Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie” z dnia 20 lipca 2016r. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

Ad.3 Wręczenie nagrody Św. Wawrzyńca-Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie

Pan Waldemar Stupałkowski Burmistrz Sępólna Krajeńskiego oraz Pan Kazimierz Jagodziński Przewodniczący RM wręczyli Panu Stanisławowi Drozdowskiemu dyplom wraz ze statuetką. Kopia dyplomu stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Słowa uznania i gratulacje laureatowi złożyli między innymi: Władze Powiatu Sępoleńskiego, Ksiądz Prałat Zenon Skierka, Ksiądz Kanonik Marian Kotewicz, poprzedni laureaci Nagrody „Świętego Wawrzyńca Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie i inne osoby obecne na sesji RM.

Ad.4 Przemówienie wyróżnionego Nagrodą Św. Wawrzyńca

Przewodniczący RM Pan Kazimierz Jagodziński udzielił głosu Panu Stanisławowi Drozdowskiemu.

Pan Stanisław Drozdowski Laureat Nagrody Świętego Wawrzyńca przyznał, że dzisiaj jest dla niego wielki i radosny dzień, bo najtrudniej jest uzyskać uznanie własnego samorządu. Stwierdził, że tą statuetkę ceni najbardziej spośród wielu wyróżnień, które otrzymał podczas i za 20 – letnią pracę na rzecz samorządu. Podziękował przede wszystkim inicjatorom zgłoszenia swojej kandydatury do tej prestiżowej nagrody. Podziękował również Konwentowi, który to zgłoszenie przyjął i swoim werdyktem tą nagrodę przydzielił. Pan Drozdowski dodał, że jest mu niezmiernie miło znaleźć się w gronie zacnych osób i stowarzyszeń nagrodzonych już wcześniej tą nagrodą. Nadmienił, że jest to wielkie uznanie, ogromny zaszczyt i honor. Przypomniał, że w uzasadnieniu do uchwały wspomniane było o działaniach na rzecz utworzenia Powiatu Sępoleńskiego. Wskazał, że z perspektywy czasu może stwierdzić, że utworzenie Powiatu Sępoleńskiego było największym osiągnięciem w dyplomacji gminnej. Dodał, że utworzenie to nie byłoby możliwe bez wsparcia mieszkańców swojej gminy i władz samorządowych swojej gminy, ale także mieszkańców i władz samorządowych pozostałych gmin tworzących Powiat Sępoleński, dlatego też tą statuetkę dzisiaj im dedykuje. Na zakończeniu jeszcze raz podziękował.

Przewodniczący RM zaprosił obecnych na sesji o zabranie głosu.

Głos zabrał Ksiądz Prałat Zenon Skierka, który powiedział, że jest bardzo wzruszony dzisiejszym laureatem, bo rzeczywiście zasłużył poprzez swoją pracę dla naszego

miasta na otrzymanie nagrody. Przypomni, e w. Wawrzyniec w III wieku te by odpowiedzialny za wielkie sprawy, teraz mona powiedziec, e by ekonomem tego czasu w kociele rzymskim, ktory uwazał, e najwikszym skarbem wtedy by czowiek. Doda, e samorzady nasze te uwazaj, e najwikszym skarbem dla nas jest zwyky czowiek, obywatel naszego miasta, naszej gminy i naszej wspolnoty. Wskaza, e Pan Drozdowski laureat tegorocznej nagrody tak bardzo troszczy sie przez wszystkie lata o czowieka i o dobro naszego miasta i naszej gminy.

Stwierdzi, e radoc jest wielka, e do laureatw nagrody w. Wawrzyca zosta rownie waczony jako pierwszy z naszych samorzadowcw, ktorzy pracowali i pracuj w dalszym ciagu w naszej gminie, w naszym miecie. Na zakoczenie laureatowi nagrody yczy wszystkiego dobrego i aby wiodo mu sie jak najlepiej w ronych sprawach, ktore podejmuje w brany, ktor nazywamy prac w samorzadzie.

Nastepnie gos zabra radny RM Grzegorz Dudek, ktory pogratulowa laureatowi nagrody oraz odczyta list od drugiej nominowanej osoby do tego wyronienia, ktora prosila o odczytanie:

„Wielce Szanowni Mieszkacy Seplna Krajeskiego, z caego serca dziekuj Panstwu za nominowanie mnie do przyznania statuetki w. Wawrzyca – Patrona naszego miasta. Jest to dla mnie ogromny zaszczyt i honor. Jest take zobowizaniem do dalszej pracy na rzecz bezpieczestwa zdrowotnego naszej spoecznoci. Obowizki zawodowe oraz czynniki niezalene ode mnie uniemoliwiaj mi wzicie udziału w dzisiejszej uroczystoci. Wszystkim mieszkacom Seplna Krajeskiego ycz zadowolenia z wasnego zdrowia oraz tych wszystkich, ktorzy o zdrowie pomagaj Panstwu zadbac. Z wyrazami gebokiego szacunku Dariusz Jaocha.”

Nikt wicej nie zabra gosu, wiec Przewodniczcym RM przeszed do kolejnego punktu porzadku obrad.

Ad 5 . Zakoczenie uroczystej sesji Rady Miejskiej

Pan Kazimierz Jagodziski Przewodniczcym RM – podziekowa wszystkim za udział w sesji. O godzinie 11,10 zamkna XXII uroczyst sesj Rady Miejskiej w Seplnie Krajeskim wypowiadajc sowa: „Zamykam XXII uroczyst sesj Rady Miejskiej w Seplnie Krajeskim” .

Seplno Krajeskie, dnia 22 sierpnia 2016r.

Protokoowaa

M. Frosina
mgr Mirena Frosina
Kierownik Ref. Organizacyjnego

Obradom przewodniczy

Przewodniczcym Rady Miejskiej
Kazimierz Jagodziski
Kazimierz Jagodziski